
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 
„FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. kovo 24 d. Nr. 1LKT-41(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedu ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. kovo 2 d. Ekspertų 
darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-22(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Fotografija“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 
Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Vilniaus 
fotografijos 
meno centras 

Viešoji įstaiga Botanikos sodo studija'21 85,80 
 

6 820,00 
 

1.2.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinė fotografijos leidinių 
paroda „Fotoblokas. Centrinė 
Europa fotoknygose“ 

85,00 
 

31 200,00 
 

1.3.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 42 Kauno fotografijos galerijos 
sezonas: prisijaukinant pokyčius 84,40 33 400,00 

1.4.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Fotografijų paroda „Aniceta, 
Teresė, Stasys, Jonas, Janė, 
Petras, Mykolas, Uršulė, 
Anupras ir kiti. Čiabuvių 
pasakojimai” ir viešųjų renginių 
programa 

83,75 42 000,00 

1.5.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 

Romualdo Požerskio jubiliejinė 
paroda Nacionaliniame 
Čiurlionio muziejuje ir 
katalogas 

82,75 13 700,00 



1.6.  

Lietuvos 
nacionalinė 
Martyno 
Mažvydo 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Arnoldo Odermato fotografijų 
paroda 82,60 10 700,00 

1.7.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija Ievos Stankutės knygos „Apie 
bambą“ parengimas ir leidyba 82,00 16 500,00 

1.8.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija Lietuvos fotografijos tyrimai ir 
aktualizavimas 81,60 22 800,00 

1.9.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija 
Violetos Bubelytės fotografijų 
archyvo skaitmeninimas ir naujų 
kūrinių sukūrimas 

81,00 12 760,00 

1.10.  

Antano 
Sutkaus 
fotografijų 
archyvas 

Viešoji įstaiga 

Sutkaus fotografijų albumo 
„Street photography“ [„Gatvės 
fotografija“] leidyba Steidl 
leidykloje 

81,00 16 000,00 

1.11.  

Klaipėdos 
apskrities 
Ievos 
Simonaitytės 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edžio Jurčio fotografijų albumo 
leidyba ir kūrybos pristatymas 80,20 12 167,00 

1.12.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
fotografijos 
fondas 

Viešoji įstaiga Tarptautinis fotografijos 
simpoziumas NIDA2021 79,25 37 500,00 

1.13.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija Irenos Giedraitienės archyvo 
tyrimas, skaitmeninimas, sklaida 79,25 7 500,00 

1.14.  7 meno dienos Viešoji įstaiga Fotografijos meno stebėsena ir 
analizė 78,40 8 800,00 

1.15.  Galerija 
„Meno niša“ Viešoji įstaiga Pauliaus Makausko paroda 

„Naujos jūros“ 78,40 7 000,00 

1.16.  Trys kaimai Viešoji įstaiga 
Profesionalaus meno parodų 
organizavimas trijose galerijose 
Lietuvos regionuose 

78,20 4 400,00 



1.17.  

Lietuvos 
spaudos 
fotografų 
klubas 

Viešoji įstaiga Vilniaus fotografijos ratas 77,60 12 000,00 

IŠ VISO: 295 247,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Fotografija“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga Lietuvos meninės fotografijos 

pristatymas Azijoje 77,50 

2.2.  Dokumedija Viešoji įstaiga Fotoistorijų skilties plėtra NARA 
internetinėje erdvėje 76,60 

2.3.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga Piling 76,20 

2.4.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija KITI 12. Sakartvelo šiuolaikinės 
fotografijos paroda „Konversija“ 75,80 

2.5.  Lietuvos išeivijos 
dailės fondas Viešoji įstaiga Vytenio Jankūno fotografijų albumo 

„Šok su manimi“ leidyba 75,40 

2.6.  R. Paknio leidykla Individuali įmonė 
Mūro Istorijos iš Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės ir Abiejų Tautų 
Respublikos 

73,60 

2.7.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Per visą žvilgsnį 73,20 

2.8.  Fotografinės Peržiūros Viešoji įstaiga Projekto „Portfolio peržiūros“ tęsimas 
bei vystymas 73,00 

2.9.  Menininkų klubas Asociacija 
Virginijaus Kinčinaičio 
mobiliografijos albumo „Sublime“ 
leidyba 

73,00 

2.10.  Rieduliai Viešoji įstaiga 
Artūro Jendovickio knygos „Privatus 
miesto peizažas“ parengimas ir 
leidyba 

72,60 

2.11.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija 
Rimgaudo Malecko retrospektyvinė 
fotografikžjos paroda ir kūrybos 
albumas 

72,50 

2.12.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga 

Laimos Kreivytės fotografijos 
projekto „pogrindžio antropologija“ 
katalogas 

72,00 



2.13.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 

Tęstinės knygų serijos „POKARIS, 
1944-1954“ trečios knygos „Pokaris, 
1946“ maketavimo baigiamieji darbai 
ir spauda 

71,80 

2.14.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga (Dirbančios) motinos portretas 71,80 

2.15.  Dvimiesčio kulka Viešoji įstaiga TERITORIJA - KAUNAS / gatvės 
fotografija 71,20 

2.16.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Imantas Selenis  TYLA / SILENCE 70,00 

2.17.  Antano Sutkaus 
fotografijų archyvas Viešoji įstaiga Retrospektyvinė paroda „Sutkus / 

Luckus“ Šiaurės Amerikoje 69,40 

2.18.  Kirtimų kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga Vilniaus analoginės fotografijos ir 

kino festivalis 69,00 

2.19.  Mažeikių muziejus Biudžetinė įstaiga „Gyvos žemės mintys 2021“ 67,40 

2.20.  Panevėžio miesto 
dailės galerija Biudžetinė įstaiga Panevėžio tarptautinė fotografijos 

bienalė „Žmogus ir miestas 2021“ 66,60 

2.21.  Lietuvos literatūros ir 
meno archyvas Biudžetinė įstaiga 

Fotomenininko Vytauto Ylevičiaus 
kūrybinės veiklos dokumentų 
archyvavimas, sutvarkymas ir sklaida 

66,20 

2.22.  Kultupis Viešoji įstaiga Paroda „New York – San Francisko“ 
Švenčionėlių meno galerijoje 66,00 

2.23.  
Demokratinės 
Bendruomenės 
Resursai 

Viešoji įstaiga Lėtoji fotografija 65,50 

2.24.  
Demokratinės 
Bendruomenės 
Resursai 

Viešoji įstaiga Vilniaus kiemelių kasdienybės istorijų 
rinkinys 65,40 

2.25.  Kultupis Viešoji įstaiga Žmonės, daiktai ir jų istorijos 
Dzūkijos kaimuose 64,40 

2.26.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga Viliaus Naujiko fotografijų albumas 

„Mano gentis“ 63,60 

2.27.  Kultupis Viešoji įstaiga Vidmanto Balkūno knygos leidyba 62,80 

2.28.  Tautos paveldo 
tyrimai Viešoji įstaiga Fotografijos paroda „Tirpstanti 

tapatybė: Baltarusijos lietuviai“ 62,60 

2.29.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos Kauno 
skyrius 

Asociacija Sentimentai ir įspūdžiai: kartų 
skirtumai fotografijoje 62,40 

2.30.  
Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Projekto pavadinimas „M. Žilinsko 
galerija: žmonių ir erdvių istorijos“ 62,25 

2.31.  Naujosios muzikos 
komunikacijos centras Viešoji įstaiga 

Interaktyvi  fotografijų paroda „Kūnų 
muzika“ – sklaida ir fotoknygos 
leidyba 

62,00 



2.32.  Kūrėjų sąjunga Asociacija Dangė Dubline, o Džoisas Dangėje 61,80 

2.33.  Lietuvos aukštoji 
jūreivystės mokykla Viešoji įstaiga 

Kuršių marių regione nykstančių 
valčių ir mažųjų laivų paveldo 
fotografavimas ir interpretacija 
Lietuvos marinistinės kultūros 
išsaugojimui 

61,00 

2.34.  Pasaulio Anykštėnų 
Bendrija Asociacija Anykštėnai. Procese. 60,20 

2.35.  Pamėginčius Viešoji įstaiga 

V. Žiliaus paroda „Amsterdamas 80“ 
regionų viešosiose bibliotekose ir 
kūrybinės dirbtuvės „Miesto 
montažai“ 

59,20 

2.36.  Užantis Viešoji įstaiga Užupis – pasauliui 55,80 

2.37.  Architektas Audronis 
Vydžius Mažoji bendrija Miesto dekorai  – MIESTO 

DIENORAŠTIS 55,20 

2.38.  Trys kaimai Viešoji įstaiga 

KULIKAUSKAS/ NIUJORKAS/ 
MEKAS.  A. Kulikausko dalies video 
archyvo sutvarkymas ir paruošimas 
projekcijoms parodose 

54,00 

2.39.  
Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių 
bendrija 

Bendrija Žiedai tarp žiedų 53,80 

2.40.  Motyvaciniai projektai Viešoji įstaiga Labas! Aš Lietuvos totorius 53,80 

2.41.  Ciklopas Uždaroji akcinė 
bendrovė SNAP fotokonferencija 52,40 

2.42.  Meno sienos Viešoji įstaiga Atmintis smėlyje 51,60 

2.43.  Floros projektai Mažoji bendrija Gilus Vanduo 50,20 

2.44.  Informacijos vadybos 
agentūra 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Paroda „Langas" – muzika, menas, 
bendruomenė 48,00 

2.45.  Cechas „Vilnius“ Viešoji įstaiga Neapibrėžtumas 45,00 

2.46.  Eglės leidykla Akcinė bendrovė 
Antano Stanevičiaus fotografijų 
albumas „Abipus tūkstantmečių 
slenksčio“ 

40,80 

2.47.  
Jaunųjų menininkų 
judėjimas Meno 
Propaganda 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas Paroda „Kūrėjo Portretas“ 35,20 

2.48.  Extruder Individuali įmonė Interaktyvios Lietuvos pilys ir dvarai 33,60 

2.49.  Like Lithuania Viešoji įstaiga iGallery 32,40 

2.50.  Strategijos miestui Viešoji įstaiga 

Periferinis laukas – skirtingomis 
aplinkybėmis vykstančių periferinio 
tipo haliucinacijų tyrimas bei išraiška 
meninės instaliacijos – potyrio forma 

26,00 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 
birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


